
 

LIETUVOS ŽYDŲ (LITVAKŲ) BENDRUOMENĖ 

Pylimo g. 4, LT-01117 Vilnius, Tel. (8~5) 261 30 03, Faks. (8~5) 2127915, El. p. info@lzb.lt 
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių ąsmenų registre,  kodas 190722117 

________________________________________________________________________________________ 

Gerb. Algirdui Butkevičiui                                                                               2016 m. kovo 4 d., Nr. 197 

LR Vyriausybė Gedimino pr. 11, Vilnius 01103 

 

Gerb. Remigijui Šimašiui 

Konstitucijos pr. 3, LT-09601 Vilnius 

 

Gerb. Visvaldui Matijošaičiui 

Laisvės al. 96, LT-44251 Kaunas 

 

Žiniai: 

Lietuvos Respublikos Prezidento kanceliarija 

S. Daukanto a. 3, LT-01122 Vilnius 

 

PAREIŠKIMAS 

Vilnius, 2016 m. kovo 4 d. 

          Lietuvos žydų (litvakų)  bendruomenė rekomenduoja Lietuvos Respublikos Vyriausybei 

bei  Vilniaus ir Kauno miestų savivaldybėms imtis visų priemonių, kuriomis būtų užtikrinta, kad 

Lietuvos valstybės atkūrimo 26 – ųjų metinių šventė nebūtų lydima neonacistinių skanduočių, 

eitynių ar kitų panašaus pobūdžio ženklų bei renginių. 

 

          Norėtume akcentuoti šios šventės svarbą visiems Lietuvos piliečiams, tarp jų unikalias 

ilgametes tradicijas Lietuvoje turinčiai litvakų bendruomenei,  o taip pat pabrėžti Lietuvos kaip 

modernios, demokratiniais principais grįstos, per amžius puoselėjusios multikultūriškumo 

tradiciją,  valstybės, įvaizdžio formavimo svarbą tarptautinėje erdvėje. 

 

          Primename, kad 2015 m. kovo 11-ąją  vyko Tautinio jaunimo sąjungos ir Lietuvių tautinio 

centro eitynės, kurioms buvo gautas Vilniaus miesto  savivaldybės leidimas.  Šių eitynių metu 

buvo naudojama fašistinė, rasistinė simbolika, segregacines idėjas atspindinčios skanduotės.  

 

         Valdžios ir savivaldos institucijos turėtų ir toliau dėti pastangas, kad Lietuvos visuomenėje 

nebūtų toleruojamos neonacistinės idėjos, o ypač jos neturi būti skleidžiamos prisidengiant 

valstybinėmis šventėmis ir manipuliuojant patriotizmo sąvoka. 

 

Pagarbiai, 

Lietuvos žydų (litvakų) bendruomenės pirmininkė                           Faina Kukliansky 

mailto:info@lzb.lt

